Приложение к решению Собрания
представителей Гаврилов-Ямского
муниципального района
от 24.12.2020 № 87

             Утверждено:	Утверждено:
Решением Собрания представителей                             Решением Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального района                 Шопшинского сельского поселения
от  «24» декабря 2020 № 87	                    		         от  «_______»________2020 №_____

Дополнительное соглашение
к соглашению№5 от 19.12.2019 о передаче части полномочий Гаврилов-Ямского муниципального района, Шопшинскому сельскому поселению

г. Гаврилов-Ям                                                                                        от 24.12.2020 г.

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Шопшинского сельского поселения (именуемое в дальнейшем - «Поселение»), в лице Главы поселения Зинзикова Александра Павловича, действующего на основании Устава Шопшинского сельского поселения, и Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района (именуемый в дальнейшем - «Район»), в лице Главы муниципального района Комарова Алексея Александровича, действующего на основании Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в целях эффективного исполнения полномочий, приняли решение о внесении изменений в  Соглашение о передаче полномочий Шопшинскому сельскому поселению, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гаврилов-Ямскому муниципальному району:
1. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.1. Финансовые средства, необходимые для исполнения переданных по настоящему  Соглашению полномочий предоставляются Районом Поселению в форме межбюджетных трансфертов в размере  809326 (Восемьсот девять тысяч триста двадцать шесть ) рублей 70 коп.
2. Таблицу приложения 1 к Соглашению изложить в следующей редакции:
     «Объемы межбюджетных трансфертов на передачу части полномочий на 2020г»
	№п/п
	Наименование полномочий
	Сумма
( руб.)

За

	1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Шопшинского сельского поселения
	809326,7

	  ИТОГО:
	809326,7

3. Настоящее дополнительное соглашение  составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Подписи сторон:
[bookmark: _GoBack]
	Глава Шопшинского
сельского поселения
________________
                              А.П. Зинзиков
	Глава Гаврилов-Ямского   муниципального района
________________
                           А.А. Комаров